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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um kohvetnisstarfsemi, 152. mál

Ofangreint frumvarp barst Fjórðungssambandi Vestfirðinga til umsagnar 
með tölvubréfí frá ne&dasviði Alþingis hinn 3. desember sl. og er 
umsagnarfrestur veittur til 9. desember.
Fjórðungssambandið fylgdist með framsögu frumvarpsins á Alþingi, að 
hálfu Iðnaðarráðherra, þann 28. nóvember s.l.. Það vakti athygli 
Fj órðungssambands Vestfírðinga að í framsögu ráðherra varðandi 
undirbúning frumvarpsins, mátti skilja að í litlu eða engu, hafi verið skoðuð 
áhrif þess á hagsmuni sveiterfélaga. Var þvi vakín athygli Sambands 
íslenskra sveitarfélagaá þessu atriði og lögfræðingur sambandsins taldi ríka 
ástæðu til að fylgja því eflir við iðnaðamefnd og umhverfísnefiid. í 
framhaldinu var a.m.k. Sámbandi íslenskra sveitarfélaga og 
landshlutasamtðkum sveitarfélaga fengið fhunvarpið til umsagnar.
Stjóm Fjórðungssambantds Vestfirðingá var í gœr 8. desember, kynnt 
umsögn Sambands íslenskra sveitarfélaga og tekur stjómin undir efhisatriði 
hennar. Stjóm Fjórðungssambahds Vestfirðinga hefði talið æskilegt að 
meiii timi hefði vérið gefin til gerðarumsagnar um málið, eða málið tekið 
uppá fyrri stigum. Stjóm Fjórðungssambands Vestfirðinga vill í þessu 
sambandi behda á mikilvægi þess að taka verði nú þegar upp að nýju 
umræðu um lögsögu sveitarfélaga til hafsins. Stjóm Fjórðungssambands 
Vestfirðingá sér riú þegar fýrir og vísar einnig til reynslu nágrannalanda að 
nýting hafsvasða og þá sérstaklega strandsvæða mun fara að stórum vaxandi 
á næstu árum. Á meðan skipulag á landi er þrætt niður í þaula þá hafa 
sveitarfélög, samkvæmt laganna hljóðan, engin áhrif á athafnir utan 
netlagná. Séu þessi mál skoðuð á Vestflörðum, þá er um þriðjungur 
strandlengju íslands á því svæði og þvi augljósir hagmunir íbúa og 
sveitarfélaga þeirra. Á þetta hefur stjóm Fjórðungssambands Vestfirðinga 
bent á í ræðu og riti og í umsögnum um frumvörp á Alþingi, m.a. um 
fiskeldi.
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Fjórðungssamband Vestfirðinga

Stjóm Fjórðungssambands Vestfírðinga telur fraraangreint frumvarp taki í 
engu til þessara hagsmuna og hvetur Alþingi til að finna aðra lausn á 
skipulagsmálum vegna kolvetnisstarfsemi en hér er lagt til, td . að skilgreina 
slík svæði sérstakiega. í framhaldinu verði tekin upp að nýju umrasða milli 
sveitarfélaga og ríkisvalds að Qalla um lögsögu sveitarfélaga til hafsins. 
Stjóm Fjórðungssambands Vestfírðinga telur að í því verkefiii verði horft til 
lagasetningar nágrannaþjóða m.a. í Noregi, en á næsta ári taka þar í gildi 
endurskoðuð byggingar- og skipulagslög. í þeim lögum er Iðgsaga til 
hafsins afmörkuðu eina sjómilu frá grunnlínupunktum landhelginnar. Telnr 
stjóm Fj órðungssambands Vestfirðinga það ágœta viðmiðun sem 
útgangspunkt í því máli. Hér má einnig benda á þá nálgun norsku laganna 
að tekið er til kastanna skipulag, haftbotns, sjósúlu og haíflatar. í hnotskum 
má segja að hett er að horfa til hafsins sem veiðilendu, heldur sem akur.

Umhverfísnefhd Alþingis
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